UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000 Telefone: (38) 3532-1200

http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL DE MATRÍCULA N.º 30/2024 - PROGRAD/DRCA

RETIFICA O CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 27/2024

VAGAS REMANESCENTES

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, por meio da Pró-Reitoria de Graduação
– Prograd, torna público a RETIFICAÇÃO do cronograma de matrícula, considerando o item 10.2. do Edital de
Matrícula n.º 27/2024-DRCA/PROGRAD:

ANEXO I
CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS,
CONVOCAÇÕES E
MATRÍCULAS

PERÍODOS/DATAS PÁGINA ELETRÔNICA

Matrícula online pelo Google
Forms (1ª Chamada)

de 15/07/2024 até
17h de 19/07/2024

Cursos de DIAMANTINA
https://forms.gle/WmR1KJikzfooQjkx5

Cursos de JANAÚBA
https://forms.gle/g6sEKTTTB19i6Sqe6

Cursos de TEÓFILO OTONI
https://forms.gle/386Xrguw4ZE7YQ7N8

Cursos de UNAÍ
https://forms.gle/9j6TpAjbWKpLVmfJA

Pré-Matrícula no e-Campus
nas turmas de 2024/2 após o
deferimento da matrícula

05 a 08/08/2024 e-Campus

Início do semestre letivo –
2024/2 - cursos presenciais

12/08/2024 Calendário Acadêmico dos cursos presenciais 2024-2025:
(link)

Início do semestre letivo -
2024/1 - Curso de Medicina
Campus de Mucuri

15/07/2024 Calendário 7 - Calendário Acadêmico 2024-2025 FAMMUC
2024-2025 (link)

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Diamantina (MG), 18 de julho de 2024.

Fernando Oliveira Gonçalves Prof. Douglas Sathler dos Reis
Diretor de Registro e Controle Acadêmico Pró-Reitor de Graduação

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 30/2024 - PROGRAD/DRCA MATRÍCULA NAS VAGAS REMANESCENTES 1

http://www.ufvjm.edu.br/
https://forms.gle/WmR1KJikzfooQjkx5
https://forms.gle/g6sEKTTTB19i6Sqe6
https://forms.gle/386Xrguw4ZE7YQ7N8
https://forms.gle/9j6TpAjbWKpLVmfJA
https://ecampus.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=399&Itemid=15
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=399&Itemid=15

		2024-07-18T17:08:51-0300

		2024-07-18T17:12:37-0300